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Otaksowanie, Sprzedaż. Katarzyna Kiszczyna, wdowa po Marcinie Kiszce, w obecności 
Stanisława, Michała, Anny, Zofii, Katarzyny i zięciów, sprzedaje za 40 zł małżonkom 
Kazimierzowi Wątorczykowi i Agnieszce Kiszczonce część w roli Jugowskiej, należącą do 
Reginy Kiszczonki żony Wojciecha Wieczorka alias Bartoszka, na zapłatę pozostałych po 
nich długów. Urząd miejski oszacował wartość gruntu na nie mniej niż 30 zł. (1711) 
 
Przed tymże sądem landwójtowskim ławniczym myślinickim, stanąwszy osobami 
swymi pracowici: Katarzyna Kisczynaa, zmarłego Marcina Kiszki pozostała małżonka, 
z przytomnością Stanisława, Michała synów swoich, także Anny, Zofiej i Katarzyny1, 
w obecności małżonków onychże, zdrowa na ciele i umyśle, dobrowolnie wyznała jest. 
Iż cząstkę w roli Jugowskiej na Reginę Kisczonkę, Wojciecha Wieczorka alias Bartoszka 
małżonkę, należącą, dla uspokojenia długów po tejże Reginie Kisczonce i małżonka 
jej do kilkudziesiąt złotych pozostałych, przedała pracowitemu Kazimierzowi 
Wątorczykowi i Agniescze Kisczonce małżonkom za sumę złotych polskich 
czterdzieści. A przedała wiecznymi czasy [s. 201] ze wszytkim prawem i dziedzictwem, 
które tymże Bartoszkom małżonkom do tej części role służyło, nic sobie prawa ani 
potomkowi zmarłych Bartoszków alias Wieczorków małżonków do tej części role nie 
zostawując, ale wszytko prawo i dziedzictwo na kupicielów Wątorczyków małżonków 
i dziatki onychże wlewając, jakoż przez niniejszy zapis oraz i z tymi i córkami swojemi 
wyżej imieniem wyrażonymi prawo i dziedzictwo do tej części role na kupicielów 
wlewa, zdaje, daje, daruje i zupełnie rezygnuje, z sumy powziętej kwituje i czasy 
wiecznymi wolnych czyni. Manifestując to przy niniejszej rezygnacyjej, iż ta cząstka 
po zmarłej Katarzynie Kiszconce alias Bartoszkowej nie była przez urząd taksowana 
niżej, tylko na złotych trzydzieści. 
 
a wyraz poprawiony z Kisczonka 
 
 

 
1 W świetle zapiski nr 149 zapewne chodzi o Agnieszkę. 


